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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2015 
 

1. Rozpočet obce na rok 2015  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2015. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2015 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2015.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 27.11.2014 uznesením č. 18/2014 

Rozpočet bol zmenený šesťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 03.02.2015 uznesením č. 6/2015 

- druhá zmena schválená dňa 30.06.2015 uznesením č. 18/2015 

- tretia zmena  schválená dňa 30.09.2016 uznesením č. 21/2015 

- štvrtá zmena  schválená dňa 01.10.2015, presun prostriedkov v rámci schváleného 

rozpočtu,  starostom obce na základe uznesenia OZ 17/2014 Zásady hospodárenia obce 

- piata zmena schválená dňa 10.12.2015 uznesením č. 30/2015 

- šiesta zmena schválená dňa 30.12.2015, presun prostriedkov v rámci schváleného 

rozpočtu, starostom obce na základe uznesenia OZ 17/2014 Zásady hospodárenia obce 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2015  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 182 775,00 337 374,00 

z toho :   

Bežné príjmy 182 775,00 205 330,00 

Kapitálové príjmy 0,00 115 405 

Finančné príjmy 0,00 16 639,00 

Výdavky celkom 182 775,00 331 374,00 

z toho :   

Bežné výdavky 169 925,00 180 669,00 

Kapitálové výdavky 5 200,00 143 055,00 

Finančné výdavky 7 650,00 7 650,00 

Rozpočet  obce 0,00 6 000,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2015 

 
Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

337 374,00              349 767,95 103,67 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 337 374,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 

349 767,95, čo predstavuje  103,67% plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

205 330,00 203 607,67 99,16 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 205 330,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 

203 607,67 EUR, čo predstavuje  99,16 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

184 780,00                 183 357,85                99,23 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 123 920,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2015 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 123 915,97 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,00 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 48 360,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 47 292,80 EUR, čo 

je 97,79 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 35 610,21 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 11 523,59 EUR a dane z bytov boli v sume 159,00 EUR. Za rozpočtový rok bolo 

zinkasovaných  47 292,80 EUR.  K 31.12.2015 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 

v sume 5 345,29  EUR. 

 

Daň za psa  400,00 EUR. K 31.12.2015 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v výške 20,00  

EUR. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva 54,78 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 11 694,30 EUR. K 31.12.2015 obec 

eviduje pohľadávky na dani za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  v výške 315,58 

EUR. 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

5 290,00                 5 269,32           99,61        
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 4 890,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 4 888,32 EUR, čo je 

99,97 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje  príjem z prenajatých pozemkov v sume 548,56 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 4 339,76 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 400,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 381,00 EUR, čo je 

95,25 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

4 105,00                 3 981,08                 96,98 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 4 105,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

3 981,08 EUR, čo predstavuje 96,98 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z prijatých pokút,  z dobropisov a z  

vratiek, úroky z vkladov, poplatky a platby a iné príjmy 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 11 155,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 10 999,42 

EUR, čo predstavuje 98,60 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Recyklačný fond 396,00 Recyklácia odpadu 

Nadácia Jána Korca 1 000,00 Interiérové vybavenie 

Tavos a.s. 17,50 Refundácia distribúcie podkladov 

RD Pavlice 4 000,00 Bez účelu použitia 

OÚ Trnava, odbor CO 54,00 Dotácia CO skladník 

OÚ Trnava 705,00 Nenormatívne financovanie MŠ 

Minister. vnútra SR 173,91 Register obyvateľov 

OÚ Trnava ŽP 49,34 Prenesený výkon ŠS - ŽP 

Ministerstvo dopravy, výstavby a RR 22,77 Prenesený výkon ŠS –úsek 

dopravy 

Ministerstvo dopravy, výstavby a RR 490,11 Prenesený  výkon ŠS – úsek  stav. 

poriadku 

ÚPSVR Trnava 3 450,79 Dotácia na zamestnanosť 

OÚ Trnava 640,00 Dotácia – Referendum 2015 

 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

                 115 405,00 130 397,27 112,99 
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Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 115 405,00,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 

v sume 130 397,27 EUR, čo predstavuje  112,99 % plnenie. Výšku tejto položky ovplyvnila 

kapitálová dotácia účelovo určená na vybudovanie kamerového systému II etapa, dotácia na 

rekonštrukciu PZ, dotácia na rekonštrukciu VO zo ŠR aj EU, dotácia na rekonštrukciu svietidiel 

KD. 

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Obec neeviduje za rok 2015 príjem z predaja majetku 

 

Granty a transfery 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR, OÚ Trnava 9 000,00 Vybudovanie kamerového 

systému II.etapa 

Ministerstvo školstva SR 15 000,00 Rek. priestorov, sov. zariadení 

v budove MŠ  

Min. hospodárstva SR /Slovenská 

inovačná a energetická agentúra/ 

74 171,23 Rekonštrukcia VO EÚ 

Min. hospodárstva SR /Slovenská 

inovačná a energetická agentúra/ 

8 726,04 Rekonštrukcia VO ŠR 

JAVYS  a.s 1 500,00  Rekonštrukcia svetiel KD 

Ministerstvo financií SR 22 000,00 Rekonštrukcia budovy PZ 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

16 639,00 15 763,01 94,74 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 16 639,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 

15 763,01 EUR, čo predstavuje 94,74 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 17/2015 zo dňa 30.06.2015 a uznesením č. 20/2015 zo 

dňa 30.9.2015 bolo schválené čerpanie rezervného fondu v sume 8 639,00 EUR  Skutočné 

použitie RF bolo v celkovej výške 7 763,01. Cez FO boli zapojené do rozpočtu aj prostriedky zo 

ŠR z roku 2014 na vybudovanie kamerového systému v celkovej výške 8 000,00 Eur 

 

 

Rozpočet obsahuje aj mimorozpočtové príjmy, ktorých plnenie v roku 2015 bolo v celkovej 

výške 4 190,93 EUR. Tieto mimorozpočtové príjmy sa skladajú z poplatkov za stravné 

v celkovej výške 3 664,55 EUR a iných príjmov, príjem zo SF vo výške 526,38 EUR. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2015  
 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

331 374,00 295 609,11 89,21 
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Z rozpočtovaných celkových výdavkov 331 374,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 

v sume 295 609,11 EUR, čo predstavuje  89,21 % čerpanie.  

 

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

180 669,00                172 256,42                           95,34 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 180 669,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 

v sume 172 256,42 EUR, čo predstavuje  95,34 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 79 797,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 79 348,66 EUR, 

čo je 99,44 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OCÚ, pracovníkov MŠ, ŠJ,   

pracovníkov vykonávajúcich práce na VZ a pracovníkov, ktorí vykonávali práce cez ÚPSVR so 

spolufinancovaním obce.. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  28 991,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 28 252,61 EUR, 

čo je 97,45 % čerpanie.  

Tovary a služby  

Z rozpočtovaných 67 411,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 60 384,66 EUR, 

čo je 89,58 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba,  a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 2 220,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 2 151,00 EUR, čo 

predstavuje 96,89  % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  2 250,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume 2 119,49 EUR, 

čo predstavuje 94,20  % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

143 055,00                   115 720,69                80,89 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 143 055,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 

v sume 115 720,69 EUR, čo predstavuje  80,89 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a/  Rekonštrukcia VO 

Z prostriedkov EU                    74 171,23 

Z prostriedkov ŠR                      8 726,04 
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Z prostriedkov obce/z RF/                4 363,01 

Z prostriedkov obce vl. zdroje          4 200,00 

 

b/  Zberný dvor, práce materiál, oplotenie 

Z prostriedkov obce, vl. zdroje          1.800,00 

 

c / Kopírovací stroj 

     Z prostriedkov obce/ vl. zdroje/            849,64 

 

d/  Kamerový systém 

     Z prostriedkov ŠR z roku 2014           8.000,00 

     Z prostriedkov ŠR z roku 2015           9.000,00  

     Z prostriedkov obce /RF/                    3.400,00 

     Z prostriedkov obce vl. zdroje            1.210,77   

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

7 650,00                   7 632,00                99,76 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 7 650,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 

v sume 7 632,00 EUR, čo predstavuje  99,76 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2015 

 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2015 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 203 607,67 

z toho : bežné príjmy obce  203 607,67 

Bežné výdavky spolu 172 256,42 

z toho : bežné výdavky  obce  172 256,42 

Bežný rozpočet 31 351,25 

Kapitálové  príjmy spolu 130 397,27 

z toho : kapitálové  príjmy obce  130 397,27 

Kapitálové  výdavky spolu 115 720,69 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  115 720,69 

Kapitálový rozpočet  14 676,58 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 46 027,83 

Vylúčenie z prebytku  39 500,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
6 527,83 
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Príjmy z finančných operácií 15 763,01 

Výdavky z finančných operácií 7632,00 

Rozdiel finančných operácií 8 131,01 
PRÍJMY SPOLU   349 767,95 

VÝDAVKY SPOLU 295 609,11 

Hospodárenie obce  54 158,84 
Vylúčenie z prebytku 39 500,00 

Upravené hospodárenie obce 14 658,84 

 

Prebytok rozpočtu v sume 46 027,83 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

v sume 37 000,00 a nevyčerpané účelovo určené dotácie vo výške  2 500,00 EUR  navrhujeme 

použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu        6 527,83 EUR  

 

Zostatok  finančných operácií v sume 8 131,01 EUR, navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu        14 658,84 EUR 

         

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na  kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume   37 000,00  EUR, a to na : 

- na rekonštrukciu budovy PZ v sume          22 000,00   EUR 

- na rekonštrukciu soc. zariadení MŠ           15 000,00   EUR 

 

b/  nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov od spoločnosti JAVYS a Nadácie Jána 

Korca podľa ustanovenia § 5 ods.3 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

v sume 2 500,00 EUR a to na: 

- rekonštrukciu svietidiel KD                         1 500,00   EUR 

- zakúpenie inter. vybavenia knižnice            1 000,00   EUR 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2015 

vo výške 14 658,84 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2015 0,00      

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok 16/2015 z 30.06.2015 

 

27 689,89      
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                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 17/2015 zo dňa 30.06.2015 

Rekonštrukcia VO spolufinancovanie 

- uznesenie č. 17/2015 zo dňa 30.06.2015 

Kamerový systém I. etapa 

- uznesenie č.20/2015 zo dňa 30.09.2015  

Kamerový systém II. etapa 

 

4 363,01 

 

1 600,00      

 

               1 800,00 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2015      19 926,88 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vnútorná smernica o SF. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2015                            1 223,79 

Prírastky - povinný prídel -    1,05    %                                                  533,33       

Úbytky   -  stravovanie                                     - 532,70  

- regenerácia PS            -   1 005,00 

KZ k 31.12.2015     219,42 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2015 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2015  v EUR KZ  k  31.12.2015 v EUR 

Majetok spolu 1 039 938,11 1 483 914,59  

Neobežný majetok spolu 989 280,49 1 393 723,91 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok       765,00          561,00 

Dlhodobý hmotný majetok 880 448,68 1 285 096,10 

Dlhodobý finančný majetok 108 066,81    108 066,81 

Obežný majetok spolu  48 274,58      87 749,52 

z toho :   

Zásoby      21,25         117,78 

Zúčtovanie medzi subjektami VS       0,00  

Dlhodobé pohľadávky       0,00  

Krátkodobé pohľadávky  5 360,84       7 439,42 

Finančné účty  37 351,49 74 651,32 
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Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00  

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 5 541,00 5 541,00 

Časové rozlíšenie  2 383,04 2 441,16 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2015 v EUR KZ  k  31.12.2015 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 039 938,11 1 483 914,59 

Vlastné imanie     469 884,75 802 299,27 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia                 469 884,75              802 299,27 

Záväzky      97 032,73              120 505,86 

z toho :   

Rezervy           435,00      465,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS      7 039,97 35 961,56 

Dlhodobé záväzky      1 223,79      219,42 

Krátkodobé záväzky    11 463,07 14 620,98 

Bankové úvery a výpomoci    76 870,90 69 238,90 

Časové rozlíšenie   473 020,63 561 109,46 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2015 
 

Obec k 31.12.2015 eviduje tieto záväzky: 

- voči banke                                                          69 238,90         EUR 

- voči dodávateľom                                                 2 664,23         EUR 

- voči štátnemu rozpočtu     35 961,56         EUR 

- voči zamestnancom         4 938,21         EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu                   3 783,35   EUR 

- ostatné záväzky, prijaté preddavky                         735,19 EUR 

- záväzky voči sub. mimo VS                                 2 500,00         EUR  

 

- záväzky zo SF                                                          219,42         EUR 

 

 

Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o úvere na rozvoj – výstavbu obce Pavlice. Úver je 

dlhodobý s dobou splatnosti istiny do 31.10.2016 vo výške 1 490,00  a do 14.9.2023 vo výške 

67 748,90. Splátky úveru sú realizované priebežne, podľa finančných možností obce. 
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K 1. 1. 2015 obec evidovala úver vo výške 76 870,90. K 31.12.2015 je úverové zaťaženie obce 

vo výške 69 238,90 €. Dva úvery obec spláca podľa splátkového kalendára v mesačných 

splátkach vo výške 175,00 a 461,00 €, tretí úver vo výške 10 700,00 € sa v roku 2015 nesplácal. 

 

 
Poskytovateľ 

úveru 

Účel Výška 

úveru 

k 1.1.2015 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2015 

Splatnosť 

 

Prima 

Banka 

Investičný 10 700,00  Bianko zmenka 10 700,00 r. 2023 

Prima 

Banka 

Investičný 3 590,00  Bianko zmenka 1 490,00 r. 2016 

Prima 

Banka 

Investičný 62 580,90  Bianko zmenka 57 048,90 r. 2023 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2015 poskytla dotácie v súlade so VZN 2/2005 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky na 

prevádzku a športovú činnosť 

500,00 500.00    0,00 

ZŠ s MŠ Voderady /interiér.vybav/          298,90        298,90          0,00 

 

K 31.12.2015 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2005 

o dotáciách. 

 

10. Podnikateľská činnosť  

 
Obec Pavlice v roku 2015 nevykonávala podnikateľskú činnosť.  

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

f) ostatným subjektom mimo VS 
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V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

Obec nemá zriadenú rozpočtovú organizáciu 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

  

    Obec je spoločníkom spolu s obcami Voderady a Slovenská Nová Ves v spoločnosti MAVOS 

s. r. o,  s 22 % podielom v spoločnosti od roku 2006. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

OÚ Trnava 

CO 

Dotácia skladník CO 54,00 54,00 0,00 

OÚ Trnava Dotácia predškolská výchova MŠ 705,00 705,00 0,00 

Minister. 

vnútra SR 

Register obyvateľov 173,91 173,91 0,00 

OÚ Trnava 

ŽP 

Prenesený výkon ŠS - ŽP 49,34 49,34 0,00 

OÚ Trnava 

ŽP 

Prenesený výkon ŠS – úsek staveb. 

poriadku 

22,72 22,72 0,00 

Min.dopravy, 

výstav. RR 

Prenesený výkon ŠS – úsek staveb. 

poriadku 

490,11 490,11 0,00 

ÚPSVR Dotácia na zamestnanosť 3 450,79 3 529,20 78,41 

OÚ Trnava Dotácia Referendum 2015 640,00 427,54 212,46 
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Minist.škol. Dotácia na Rekonštr. soc.zar. MŠ 15 000,00 0,00 15 000,00 

Minist.vnútra Dotácia Rekonštr. budovy PZ 22 000,00 0,00 22 000,00 

Minister. 

hospodár. 

Dotácia Rekonštrukciu VO z EÚ 74 171,23 74 171,23 0,00 

Minist. 

hospodárstva 

Dotácia na Rekonštrukciu VO zo 

ŠR 

8 726,04 8 726,04 0,00 

Min.vnútra Dotácia na vybudovanie kamerový 

systému I. etapa 

Rok 2014 8 000,00 0,00 

Min. vnútra Dotácia na vybudovanie kamerový 

systému II. etapa 

9 000,00 9 000,00 0,00 

 

Rozdiel v poskytnutých a zúčtovaných prostriedkov na úseku zamestnanosti  sú prostriedky 

z ÚPSVR  prijaté v roku 2015 za rok 2014 za mesiace 11,12/2014 vo výške 960,03 

a predpísaná pohľadávka vo výške 1 038,44, voči ÚPSVaR za mesiace 11,12/2015 prijatá až 

v roku 2016 

 

c) Finančné usporiadanie voči fondom 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie prostriedkov 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Recyklačný 

fond 

Recyklácia odpadu        396,00 396,00 0,00 

Obec neuzatvorila v roku 2015 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obec Malženice – 

prenesený výkon ŠS 

895,44 895,44 0,00 

 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2015 žiadnu zmluvu s VÚC 
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f) Finančné vysporiadanie voči ostatným subjektom mimo VS 

 

Poskytovateľ Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Spoločnosť JAVYS 

 

1 500,00 0,00 1 500,00 

Nadácia J. Korca 

 

1 000,00 0,00 1 000,00 

TAVOS a.s./refun.nákl./ 

 

17,50 17,50 0,00 

RD Pavlice /bez účelu/ 

 

4 000,00 4 000,00 0,00 

 

 

 

Vypracovala: Krivosudská Jana                          Predkladá: Mgr. Ľubomír Baláž 

 

 

V Pavliciach dňa  11.4.2016 

 

 

12.  Návrh uznesenia 
 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2015. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2015. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie 

 

  

 s výhradou –  navýšenia hodnoty dlhodobého hmotného majetku  za rok 2015 z dôvodu 

ocenenia pozemkov vo vlastníctve obce 

 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje výsledok hospodárenia, po úpravách za rok 2015 vo výške 

14 658,84 eur  na tvorbu rezervného fondu v plnej výške. 

 

Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje účtovný výsledok hospodárenia za rok 2015 

 

Náklady k 31.12.2015 /účtovná trieda 5/        205 254,49 

Výnosy k 31.12.2015 /účtovná trieda 6/         221 095,28 

Hospodársky výsledok po zdanení                    15 840,79 

   

Hospodársky výsledok sa zaúčtuje na účet +/- 428 – nevysporiadaný výsledok hospodárenia 

z minulých rokov. 
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Podklady na vypracovanie záverečného účtu  

 

Finančný výkaz o plnení rozpočtu VS FIN 1 – 12 za rok 2015 

Finančný výkaz o úveroch, emitovaných dlhopisoch, zmenkách a finančnom prenájme subjektu   

VS k 31.12.2015 Fin 5 - 04 

Finančný výkaz o stave bankových účtov a záväzkov obcí VUC a nimi zriadených organizácií 

k 31.12.2015 Fin 6 - 04 

Súvaha SFOV 1 – 01 za rok 2015 

Výkaz ziskov a strát SFOV 2 – 01 za rok 2015 

 

  

 

 

Príloha k  Záverečnému účtu č. 1. -  plnenie príjmov za rok 2015 

 

                                      č. 2. -  plnenie výdavkov za rok 2015 

 

                                                              Výrok audítora  

 

                                                              Správa hlavného kontrolóra 

 

 

 


